РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 26.01.2023 №031-06-43/23

О внесении изменений в Положение о предоставлении из бюджета
города Иркутска субсидий на возмещение затрат в связи с
выполнением работ, оказанием услуг, связанных с реализацией
проектов по организации отдыха детей в возрасте от 14 до 18 лет в
каникулярное время

В целях приведения муниципального правового акта в
соответ с твие с з аконодательством Ро ссийской Федерации ,
руководствуясь статьей 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации       от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении из бюджета города
Иркутска субсидий на возмещение затрат в связи с выполнением работ,
оказанием услуг, связанных с реализацией проектов по организации
отдыха детей в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время,
утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 20 июня 2018 года № 031-06-591/8, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 23 августа 2022 года № 031-06-607/22 (далее – Положение),
следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

 2

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пятнадцатого
рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете
(решения о внесении изменений в решение о бюджете) города
Иркутска на соответствующий финансовый год.»;

2) подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«4) результат предоставления субсидии в соответствии с

пунктом 261 настоящего Положения»;
3) абзац восемнадцатый подпункта 4 пункта 11 изложить в

следующей редакции:
«прогнозируемый результат проекта, который должен быть

конкретным и измеримым;»;
4) дополнить пунктом 261 следующего содержания:
«261. Результатом предоставления субсидии (результатом

деятельности (действий) получателя субсидии) является реализация
проекта по организации отдыха детей в каникулярное время.

Значением результата предоставления субсидии , которое
устанавливается договором о предоставлении субсидии, является
численность детей в возрасте от 14 до 18 лет, отдохнувших в детском
лагере, в рамках реализации проекта.»;

5) пункт 27 признать утратившим силу;
6) пункт 29 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, представлять в Управление отчетность о
достижении значения результата предоставления субсидии и
характеристики по формам, определенным типовой формой договора,
утвержденной финансовым органом города Иркутска.»;

7) в пункте 33 слова «результатов их предоставления» заменить
словами «результата их предоставления и характеристики»;

8) пункт 34 изложить в  следующей редакции:
«34. Получатели субсидии в случае недостижения значения

результата предоставления субсидии, установленного в договоре о
предоставлении субсидии, уплачивают штраф.

Размер штрафных санкций при недостижении получателем
субсидии значений результата предоставления субсидии, исчисляется
по следующей формуле:

(1 - Dp / Pp) Vs, где
Dp – достигнутое значение результата предоставления субсидии;
Pp – плановое значение результата предоставления субсидии;
Vs - объем израсходованной получателем субсидии.»;
9) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Управление, уполномоченные органы муниципального

фин а н с о в о го ко н т р о л я п р о в од я т мо н и т о р и н г р е з ул ьт а т а
предоставления субсидии исходя из достижения контрольных точек,
определенных договором о предоставлении субсидии, в порядке и по
формам , установленным Министерством финансов Российской
Федерации.»;

 3

10) в подпункте 3 пункта 4 Приложения № 3 к Положению слова
«при исполнительном органе государственной власти» заменить
словами «при органе исполнительной власти».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования.

3 . Отделу документ ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города
Иркутска
от 20 июня 2018 года № 031-06-591/8 «О Положении о предоставлении
из бюджета города Иркутска субсидий на возмещение затрат в связи с
выполнением работ, оказанием услуг, связанных с реализацией
проектов по организации отдыха детей в возрасте от 14 до 18 лет в
каникулярное время» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4 . Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е